

Fra: Jette Led Sørensen

Sendt: 10. februar 2019 23:22

Til: Borgmesteren TMF; TMFKP Sekretariat

Cc: Christian Christensen; Lone Hedegaard Hansen;

Emne: Vs: Trangravsskrænten - det er NU der skal passes på den - Opfordring om at bevare et stykke natur på Christianshavn (2018-0276018)

Til teknik og miljøudvalget, Københavns Kommune

Jeg skrev med jer i august med en opfordring om at bevare mest muligt af skrænten ved Trangraven, da det er et meget vigtigt sted for ynglende vandfugle, tjørnebuske, slåen og mange vilde blomster som strandkål, strandasters oa (opfordringen vedhæftet)
I svarede mig 29.okt 2018 at der vil fortsat være 1 til 1,5 m tilbage af stensætningen (svar vedhæftet).

Der er for et par dage siden lavet afmærkning med blå pinde hvor bolværket planlægges placeret på skrænten ved vandområdet Trangraven. Som det ses af vedhæftede fotos står den blå afmærkning i vandkanten og intet af skrænten bevares. Der er ikke 1-1,5 meter tilbage af stensætningen/skrænten som I skrev der ville være (foto er taget ved normalvandstand).

Har I mulighed for at ændre på dette? Arbejdet går snart igang.

Jeg nævnte også om at bevare skrænten ved Københavns kommunes borgermøde 5 feb 2019.

Mail medsendes til udvalgte medlemmer at Christianshavn lokaludvalg.

Venlig hilsen Jette Led Sørensen

Husbåden Lorbas og Sejlåden Andante
Trangravsvej
1436 København K

Fra: "Jetteled"

Til: Asbjørn Kaasgaard

Cc: "Lone Hedegaard Hansen"

Sendt: søndag, 3. februar 2019 12:42:13

Emne: Trangravs skrænten Sv: Opfordring om at bevare et stykke natur på Christianshavn (2018-0276018)

Kære Asbjørn

Lone Hedegaard forslår jeg kontakter dig.

Jeg bor på Husbåden Lorbas i Trangraven og har gennem årene søgt at få mest mulig af Trangravsskrænten bevaret.

Jeg er bekymret for at alle vandfuglene i området forsvinder, og de fine hvidtjorn og mange blomster forsvinder.

Har sendt vedhæftede med skriv og fotos om skrænten, beplantning , fugle mv til Chr. havns lokalråd og til Teknik og Miljø udvalget.

Og fik vedhæftede svaret, vedhæftet.

Vi (Husbådene) var i sidste uge til møde med de der skal bygge (Aarslef og Tscherning) Trangravsvejs udvidelse . Skrænten fjernes hele vejen ned til svinget, og der bankes bolværk - det arbejde starter i uge 7. Det er ikke til diskussion. Vi har efterspurgt træhammer øverst for at Bolværket til at passe ind i omgivelserne. men ved det ikke.

Vi fik der information om at starten af Trangravsvej (ved Prinsessegade) står Mogens de Linde for. Der skal Trangravspladsen etableres.

De tror at Mogens de Linde planlægger at fjerne hele skrænten for at få en større Trangravsplads. Jeg tror dermed ikke der er tænkt i at bevare noget beplantning ved diget, men at der skal laves bolværk hele Trangraven rundt.

Det vil være fint , hvis den diskussion kan komme op.

Du er velkommen til at ringe mig (...)

Bedste hilsner Jette

Jette Led Sørensen
Husbåden Lorbas og Sejlbåden Andante
Trangravsvej

Jette Led Sørensen
Husbåden Lorbas og Sejlbåden Andante
Trangravsvej
1436 København K

23. august 2018

Til teknik og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen og til medlemmerne af Teknik- og miljøudvalget, parkforvalter Peter Norskov Hansen og Formand og sekretær for Christianshavns lokaludvalg. Jeg tillader at henvende mig i bekymring over at et lille stykke natur desværre er ved at forsvinde fra Christianshavn. Der skal bygges på Papirøen og Kuglegården. Vejen på Trangravsvej skal derfor gøres bredere og omlægges, dvs dele af skrænten fjernes, og der kommer bolværk. Desværre har vi fået en melding om at det ikke er træbolværk, hvad det burde være i et fredet vandområde som Trangraven. Noget af skrænten samt de større buske kan bevares, og vi opfordrer til der gøres en indsats for dette. Der er hvidtjørn og slåen, der blomstrer flot i foråret. Der gror roser, strandkål, mælkebøtter, røllike, regnfang, strandasters og meget andet.

Skrænten rummer mange ynglende ænder, blyshøns, nogle forår også ynglende edderfulge. Der er mange småfugle, der holder til på skrænten. Det er et stykke grønt på Chr.havn det er værd at værne om, også for at sikre fulglivet.

Andre steder i København og i Danmark støtter man projekter og arbejder på at få mere "vild natur" ind i København og blomsterstriber langs marker og grøftekanter. Her på Trangravsskrænten er der lidt "vild natur", der med fordel kan arbejdes for at bevare mest muligt af.

I starten af Trangraven og ved den kommende planlagte Trangravsplads ser det ifølge Lokalplanen ud til at skrænten skal bevares. Det kan give en mulighed for at bevare de store slåen- og hvidtjørnebuske, men på nogle tegninger er vist store sten på skrænten, og intet grønt. Der fortælles også at Mogens De Linde, der er entreprenør på Kuglegården ønsker skrænten væk på hele Trangravsvejen, for at få en bredere vej og større areal til den planlagte Trangravsplads ved Prinsessegade.

På vegne af mange beboere i lokalområdet og husbådslauget Hekla vil vi opfordre til at Københavns kommune, Miljø- og Teknik udvalget samt parkforvaltningen indgår i at bevare mest muligt at skrænten og værner om de store hvidtjørne- og slåenbuske.

Et stort flot gammelt mirabelletræ tæt på den fredede kedel- og maskinhuset på Christiansholm/Papirøen er desværre fældet, da arbejdet med at rydde Papirøen blev indledt. Vi håber at flere fældninger af træer og buske kan undgås.

Vedhæfter et par fotos af forår og sommer på skrænten på Trangravsvej.

Venlig hilsen Jette Led Sørensen
Husbåden Lorbas og Sejlbåden Andante
Trangravsvej
1436 København K



